

Raseinių rajono savivaldybė
(savivaldybės pavadinimas)

2020 METŲ IV KETVIRČIO
JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖJE VEIKLOS ATASKAITA

2021-01-11
(data)

1 lentelė. Nurodomi per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant savivaldybei 2020 m. rekomenduotas įgyvendinti nacionaliniu mastu išskirtas prioritetas ir kitas veiklos sritis (atsižvelgiant į savivaldybei pateiktas užduotis ir rezultatų vertinimo kriterijus, t. y. neįtraukiant užduočių, kurios nebuvo teiktos ir įgyvendintos)

<i>NACIONALINIŲ MASTŲ IŠSKIRTOS PRIORITETINĖS VEIKLOS SRITYS</i>			
1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.			
Užduotis	Rekomendacija	Planuojamas pasiekti rezultatas (rodiklis)	Pasiektas rezultatas
1.1. Stiprinti jaunimo savanorius priimančias organizacijas.	1.1.1. Jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai).	3	1
			3
			5
			5
	<i>1. Susitikimai su Raseinių pagalbos šeimai namų bei Raseinių neįgaliųjų užimtumo ir paslaugų centro direktorėmis dėl galimybės akredituotis kaip PO. 2. 1. Susitikimai su neakredituotomis ar akreditaciją praradusiomis organizacijomis. 2.2. Nuotolinis susirinkimas dėl galimybės tapti PO, nauda jaunimui ir organizacijai. 3.1 Nuotolinė konferencija su rajono gydymo įstaigomis dėl galimybės tapti PO. Aptartos savanoriškos tarnybos galimybės gydymo įstaigose, ką įstaigos galėtų pasiūlyti savanoriams, kokiose srityse šiose įstaigose savanoriai galėtų atlikti tarnybą ir pan. (susitikimas vyko liepos mėn.). 3.2 susitikimas su Raseinių vaikų dienos užimtumo centru.</i>		
	1.1.2. Į jaunimo savanoriu priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms skirtus informacinius renginius ir mokymus įtrauktų organizacijų skaičius per metus	10	2
			7
			10

			10
	<p>1. Raseinių pagalbos šeimai namai; Raseinių neįgaliųjų užimtumo ir paslaugų centras</p> <p>2. 2.1. Susitikimas su Dubysos regioninio parko direkcija ir Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazija dėl nepatvirtintų akreditacijų ir galimybės iš naujo pateikti paraiškas akreditacijai.</p> <p>2.2. Pokalbiai su Sargelių kaimo bendruomene, VšĮ „Ariogalos tėkmė“ ir VšĮ Raseinių ligoninė, dėl galimybės akredituotis kaip savanorius priimančiomis organizacijomis.</p> <p>3. Raseinių Šaltinio progimnazija ir Šiluvos gimnazija ; Raseinių socialinių paslaugų centras.</p>		
	1.1.3. Per metus naujai paraiškas dėl akreditacijos pateikusių jaunimo savanorius priimančių organizacijų skaičius.	4	<p>-</p> <p>4</p> <p>4</p> <p>4</p>
	<p>1. Bendraujama su jau akredituotomis savanorius priimančiomis organizacijomis apie jų lūkesčius, galimybes, savanoriams siūlyti veiklas (užimtumą), kurios būtų naudingos tiek organizacijai, tiek organizacijoje dirbančiam savanoriui.</p> <p>2. Naujai akredituota Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija; akreditacijai pateikusios paraiškas: VšĮ „Neįgaliųjų užimtumo ir paslaugų centras“, bendruomenė „Sargeliai“, VšĮ „Ariogalos tėkmė“.</p>		
1.2. Stiprinti jaunimo savanorišką veiklą organizuojančias organizacijas.	1.2.1. Jaunimo savanorišką veiklą organizuojančioms organizacijoms arba galinčioms tokiomis tapti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai, konsultacijos ar kt.)	3	<p>-</p> <p>-</p> <p>1</p> <p>1</p>
	Diskusija su Raseinių švietimo pagalbos tarnybos atviruoju jaunimo centru apie jų galimybes tapti savanorišką veiklą organizuojančia organizacija.		
	1.2.2 Proaktyviai kreipiamasi į Kauno apskrityje veikiančią savanorišką veiklą organizuojančią organizaciją dėl konsultacijų Jaunimo savanoriškos tarnybos klausimais.	Konsultacijos teikiamos	<p>konsultuojamasi</p> <p>konsultuojamasi</p> <p>konsultuojamasi</p> <p>konsultuojamasi</p>
	<p>Konsultuojamasi su Actio Catholica Patria dėl savanorystės, jos organizavimo, atlikimo ir administravimo klausimais.</p> <p>Bendrauta su Labdaros paramos fondu „Tavo svajonė“, kuruojančia Raseinių r. savanorius. Dėl renginio PO, apie savanorių priėmimą ir koordinavimą.</p> <p>Drauge su atvirojo jaunimo centro darbuotojais kreiptasi į Raseinių rajoną kuruojantį atstovą iš „Tavo svajonė“ Deividą. Aiškintasi, ką tiksliai turi veikti SVOO, kokios atsakomybės, pagrindinės veiklos ir pan.</p>		
1.3. Skatinti	1.3.1. Skirtas Savivaldybės finansavimas jaunimo ir su jaunimu dirbančių		15000Eur + 14050Eur

jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje	organizacijų iniciatyvoms ir projektams, skatinantiems ilgalaikės jaunimo savanoriškos veiklos vystymą ir įgyvendinimą. <i>Raseinių rajono savivaldybėje atskirą finansavimą turi 1. Jaunimo pilietinės ir socialinės iniciatyvos; 2. Atvirą darbą su jaunimu dirbančių institucijų projektai. Tiek pirmieji, tiek antrieji pagal projektų nuostatas, turi skatinti savanorystę.</i>	15000	6860Eur; 13140Eur
			6860 Eur; 23140Eur
			30 000 Eur.
<p><i>1. Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. TS-39 „Dėl 2020 metų Raseinių rajono savivaldybės biudžeto patvirtinimo“ ir Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. TS-65 „Dėl 2020 metų Raseinių rajono savivaldybės biudžeto pakeitimo“ finansavimas sumažintas, kuriant direktoriaus rezervinį fondą, skirtą kovai su COVID-19.</i></p> <p><i>2. Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 21 d. sprendimas Nr. TS-148 „Dėl 2020 metų Raseinių rajono savivaldybės biudžeto pakeitimo“</i></p> <p><i>3. Gavus papildomą finansavimą ir perskirsčius biudžetą jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų veiklų ir iniciatyvų finansavimui skirta papildomai 10000 Eur.</i></p>			
1.3.2. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą informaciniai renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos)	4	Organizuotas	
		1	
		3	
		3	
<p><i>1. Kovo pradžioje aptartos galimybės dėl visų rajono mokyklų savivaldų bendro renginio (balandžio mėnesį) (dalyvių skaičius iki 150asm.), sudarytas renginio planas, kuriame numatyta paskaita – apie įsitraukimą į savanorystę, finansavimas, lokacija (renginys atšauktas dėl karantino)</i></p> <p><i>2. Renginys apie savanorystę Raseinių atvirajame jaunimo centre (06-26).</i></p> <p><i>3.1. jaunimo dienos minėjimui skirtame renginyje vyko „Diskusija ant žolės“ – „Savanorystė – darbas ar privilegija“;</i></p> <p><i>3.2. Popietė su Raseinių dekanato jaunimu „Mano laikas – nauda kitiems ir sau“</i></p>			
1.3.3. Į jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą skirtus informacinius renginius įtrauktų jaunų žmonių skaičius.	70	0	
		10	
		46	
		46	
<p><i>AJC organizuotame renginyje dalyvavusių JŽ skaičius - 10.</i></p> <p><i>„Diskusija ant žolės – 24</i></p> <p><i>„Mano laikas – nauda kitiems ir sau“ - 12</i></p>			
1.3.4. Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių skaičius	30	18	
		25	
		51	

			51
	1.3.5. Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką veiklą pagal jaunimo savanoriškos tarnybos modelį atliekančių jaunų žmonių skaičius	10	1 0 0 8
	<i>7 jaunuoliai ilgalaikę savanorystę atliko AJC</i>		
	1.3.6. Stiprinama informacijos sklaida apie savanorystės galimybes ir jaunimo savanorišką tarnybą mokyklose (socialiniuose tinkluose, savivaldybės interneto svetainėje, mokyklų elektroniniuose dienynuose, įstaigų interneto svetainėse, renginių metu)	Informacija skleidžiama	Skleidžiama Skleidžiama Skleidžiama Skleidžiama
	<i>Informacija apie savanorystės galimybes ir kvietimai savanoriauti nuolatos skelbiami jaunimo reikalų tarybos puslapyje, informacija dalinamasi Savivaldybės tinklalapyje; periodiškai informacija persiunčiama mokyklų savivaldų atstovams, atsakingiems už informacijos platinimą mokyklose.</i>		
2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas.			
2.1. Sudaryti sąlygas atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, sukurti teisinę bazę, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.).	2.1.1. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų (toliau - AJC) / atvirųjų jaunimo erdvių (toliau - AJE) finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.	50930	29950 35350 48950 56450
	<p><i>1. Administracijos direktoriaus įsakymas Nr. A1-92 „Dėl lėšų skyrimo Raseinių jaunimo užimtumo centrui“ (skirta 9950 Eur), Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. TS-39 „Dėl 2020 metų Raseinių rajono savivaldybės biudžeto patvirtinimo“ dėl perimtų atvirojo jaunimo centro administravimo ir funkcijų vykdymo, patvirtintas papildomas, didesnis finansavimas Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybai 20000 Eur.</i></p> <p><i>2. Administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A1-519 Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos projekto „Atvirojo darbo su jaunimu plėtra Raseinių rajone“ įgyvendinimui skirta 5400 Eur.</i></p> <p><i>3. 2020-08-14 Administracijos direktoriaus įsakymas Nr. A1-834 „Dėl Raseinių rajono atvirą darbą su jaunimu dirbančių institucijų projektų įgyvendinimui 2020 metais papildomai skirtų lėšų paskirstymo“ įstaigai pridėti papildomi 1600 eurų mobiliam darbui vykdyti. Darbo užmokestis jaunimo darbuotojų išlaikymui taipogi mokamas iš Savivaldybės biudžeto, nes AJC administruojanti įstaiga yra biudžetinė įstaiga išlaikoma iš Savivaldybės biudžeto + 12000 eur atlyginimui už 8 mėnesius.</i></p> <p><i>4. Darbo užmokesčio dalis už paskutinį ketvirtį + 7500 eur.</i></p>		
	2.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atvirojoje jaunimo centruose ir atvirojoje jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje.	2	1.5 etato 1.75 etato 1.5 etato 3 etatai
<p><i>Išlaikomi trys jaunimo darbuotojai dirbantys po 0,5 + 0,75 + 0.25 etato</i></p> <p><i>Išlaikomi trys jaunimo darbuotojai dirbantys po 0,5 + 1 + 0,25 etato</i></p> <p><i>Nuo rugsėjo išlaikomi tik du jaunimo darbuotojai dirbantys po 0,5+1 etatu. Paskelbtas konkursas ieškomas trečias jaunimo darbuotojas.</i></p>			

<i>Nuo Spalio aktyviai į darbus įsiliejo net dvi naujos AJC darbuotojos. Šiuo metu AJC dirba 4 darbuotojai: 2 pilnu ir 2 po 0,5 etato.</i>			
2.1.3. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų, vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, bendras skaičius	1	1	
		1	
		1	
		1	
2.1.4. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atviruosiuose jaunimo centruose, skaičius	2	2	
		2	
		2	
		4	
<i>Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos atvirasis jaunimo centras</i>			
<i>Karantino laikotarpiu veiklos perkeltos į internetinę erdvę. Pagal poreikį teikiamos individualios konsultacijos online, kasdien vyksta teminiai grupiniai užsiėmimai (mankštos, filmų peržiūros, komandiniai žaidimai, iššūkiai, konkursai ir pan.) Per karantiną buvo suremontuotos AJC patalpos, kurios duris savo lankytojams atvėrė birželio 15 d. Vykdomas mobilus darbas Šiluvos ir Nemakščių seniūnijose, papildomai iš projekto lėšų įdarbinti dar du žmonės po 0,25 etato, siekiant u-tikrinti nenutrūkstamą paslaugų teikimą. Rugsėjo 17 d. pradžioje Administracijos direktoriaus įsakymu, o vėliau ir aukštesnių instancijų sprendimu visos veiklos perkeltos į nuotolinį paslaugų teikimo būdą. Karantinas labai sunkino AJC darbą, labai sunku suburti pritraukti naujo jaunimo, tačiau pastebėtas ir kitoks jaunimo požiūris. Nuotoliniai susitikimai privertė jaunuolius labiau patiemis imtis iniciatyvų, galvoti nuotolinių veiklų, nes tik „būti“ tapo nebeįdomu.</i>			
2.2. Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.	2.2.1. Įvertinta Savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veikla pagal Departamento patvirtintą, atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą.	Identifikavimas atliktas	Neatliktas
			Atliktas
			Atliktas
			Atliktas
<i>Atvirasis jaunimo centras identifiкуotas 2020-06-30.</i>			
2.2.2. Su Savivaldybėje veikiančiais atviraisiais jaunimo centrais ir atvirosiomis jaunimo erdvėmis, finansuotais arba kofinansuotais iš Savivaldybės biudžeto lėšų, aptartas ir suderintas metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti rezultatai.	Metinis veiklos planas sudarytas	Sudarytas ir suderintas	
		Sudarytas ir suderintas	
		Sudarytas ir suderintas	
		Sudarytas ir suderintas	
<i>Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba (atvirasis jaunimo centras). Veiklos papildomai konkretizuojamos ir patiriamos kiekvieną mėnesį.</i>			
2.2.3. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių lankytojų skaičius.	300	86	
		148	
		226	
		251	
2.2.4. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, nuolatinių lankytojų skaičius.	45	43	
		58	

			58
			58
	2.2.5. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, bendras lankytojų skaičius.	3500	1012
			1257
			2450
			3026
	2.2.6. Atviruosiuose jaunimo centruose ir atviroiose jaunimo erdvėse, finansuotose arba kofinansuotose Savivaldybės biudžeto lėšomis, jaunimo inicijuotų ir / ar suorganizuotų veiklų skaičius.	10	2
			0
			7
			16
	<p>1. Jaunimo iniciatyva organizuotos šv. Valentino dienos diskoteka. Ir „Laisvės diskoteka“, kuri buvo atšaukta dėl karantino paskelbimo.</p> <p>2. Karantino laikotarpiu, jokių jaunimo iniciatyvų nebuvo gauta.</p> <p>3. 1. Pėsčiųjų žygis 2. jaunimo vakaras 3. Biliardo turnyras 4. Krepšinio varžytuvės 5. iššūkių savaitė</p> <p>4. 1. "30 dienų iššūkis", 2. "Helovino moliūgų kovos". 3. Mini konkursėlis "Emocijų savaitė". 4. Kalėdinės akcija "Kalėdinis laikotarpis kartu" (vaizdo įrašų kūrimas, kaip jaunimas leidžia kalėdinį laikotarpį). 5. Tolerancijos diena. 6. Pyragų diena (per zoom kepė pyragus)</p> <p>7. „Advento kalendorius“ (AJC savanorė kiekvieną dieną dalinasi įdomiais faktais apie Kalėdas) 8. Keliami iniciatyva ir apklausa su kokių įžymiu žmogumi norėtum susitikti? 9. Kalėdinių sausainių foto konkursas.</p>		
2.3. Sudaryti sąlygas darbo su jaunimo gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.)	2.3.1. Atlikta darbo su jaunimo gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilusis darbas su jaunimu analizė (gyventojų skaičius, vietų skaičius, jaunų žmonių / dalyvių galimas skaičius ir pan.), ir pasidalinta su Jaunimo reikalų departamentu.	Analizė atlikta	Neatlikta
			Analizė atliekama
			Analizė atliekama
			Atlikta
	<i>Mobiliojo darbo analize pasidalinta su E. Došiene el.paštu. (analizė atlikta apie Girkalnio miestelį).</i>		
	2.3.2. Darbo su jaunimu gatvėje / Mobiliojo darbo su jaunimu plėtra uždavinio arba priemonės forma įtraukta į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus (trimečiai strateginiai veiklos planai, Savivaldybės strateginis plėtros planas).	Darbas su jaunimu gatvėje / Mobilusis darbas įtrauktas į Savivaldybės strateginius dokumentus	Neįtrauktas
			Rengiama strategija
			Rengiama strategija
			Įtraukta
	<p>Jaunimo politika, kaip atskiras Savivaldybės tikslas išskiriamas naujai rengiamuose strateginiuose veiklos ir plėtros planuose. I prioritetas: Darni aplinka gyventi; 1. 5. Tikslas - Formuoti aktyvią jaunimo politiką, įgalinančią jaunimo saviraiškos ir savirealizacijos</p>		

	<p>galimybes; Uždaviniai: 1.5.1. Skatinti jaunimo savanorystę ir užimtumą ir 1.5.2. Didinti jaunimui teikiamų paslaugų prieinamumą. Viena iš antrojo uždavinio įgyvendinimo priemonė – mobilus darbo finansavimas.</p> <p>2020-10-28 tarybos sprendimu TS-306 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginį plėtros plano patvirtinimo“ patvirtinta, kad jaunimo politika kaip atsiras tikslas su savo uždaviniais ir priemonėmis įtraukiama į Savivaldybės plėtros planą.</p>		
2.4. Vystyti jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugas.	2.5.1. Viešinama informacija apie apskrityje veikiančią jaunimo informavimo ir konsultavimo (toliau - JIK) centrą arba tašką.	Informacija viešinama	Viešinama
			Viešinama
			Viešinama
			Viešinama
<p>Informacija viešinama Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos puslapyje, Savivaldybės tinklalapyje www.raseiniai.lt, AJC informacijos stende, informaciniai plakatai iškabinėti mokyklų skelbimų lentose.</p>			
	2.5.2. Jauni žmonės nukreipiami į apskrityje veikiančią jaunimo informavimo ir konsultavimo centrą arba tašką.	Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą	Nukreipiama (per viešinamą info.)
			Nukreipiama (per viešinamą info.)
			Nukreipiama (per viešinamą info.)
			Nukreipiami
<p>Kilus klausimams jaunuoliams pirmiausiai pagal kompetencija informacija yra suteikiama kreipimosi vietoje (JRK ar AJC), dėl detalesnės informacijos visada pasiūloma kreiptis į JIK.</p>			
3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.			
3.1. Skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje.	3.1.1. Savivaldybėje įgyvendinamoms programoms ir projektams, skirtų jaunimo lyderiams ugdyti, jaunimo lyderystės įgūdžiams stiprinti (skatinamųjų stipendijų skyrimo studentams ir moksleiviams programa), iš Savivaldybės biudžeto skiriamas finansavimas.	1	-
			-
			2
			2
<p>2020-08-18 Savivaldybės tarybos sprendimu TS-252 buvo patvirtinta skatinamųjų stipendijų 100 balų gavusiems abiturientams programa „Dėl Raseinių rajono bendrojo ugdymo mokyklų abiturientų apdovanojimų už brandos egzaminų rezultatus nuostatų patvirtinimo“. Taip pat, visi respublikinių ir rajoninių olimpiadų prizininkai kiekvienų mokslo metų pabaigoje yra apdovanojami (prizais, kelionėmis ir pan.), apdovanojimus organizuoja Raseinių rajono savivaldybė su Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba. Atsižvelgiant į studentų judėjimo „Šauksmas“ pateiktą siūlymą, Savivaldybės mero potvarkiu M-119, yra sudaryta darbo grupė, kuri rengia apmokamos studentų praktikos Raseinių rajone tvarkos aprašą, įsigaliosiantį nuo 2021 m. sausio.</p>			
3.1.2. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas nevyriausybinėms jaunimo ir nevyriausybinėms su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių	15000	-	
		10960	

	jaunimo grupių jaunimo veikloms (programoms, projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti.		19360: 19360
	<p>1.- 2. <i>Administracijos direktoriaus įsakymas A1-478 „Dėl Raseinių rajono jaunimo pilietinių ir socialinių iniciatyvų projektų įgyvendinimui 2020 metais skirtų lėšų paskirstymo“; Administracijos direktoriaus įsakymas A1-519“Dėl Raseinių rajono atvirą darbą su jaunimu dirbančių institucijų projektų įgyvendinimui 2020 metais skirtų lėšų paskirstymo“</i> 3. <i>Administracijos direktoriaus įsakymas A1-834 „Dėl Raseinių rajono atvirą darbą su jaunimu dirbančių institucijų projektų įgyvendinimui 2020 metais papildomai skirtų lėšų paskirstymo“</i></p>		
	3.1.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo veiklų (projektų, iniciatyvų ir pan.) skaičius.	7	<i>Paskelbtas konkursas</i> 13 13 13
	<p>1. <i>Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas Nr.323 „Dėl Raseinių rajono jaunimo pilietinių ir socialinių iniciatyvų projektų finansavimo konkurso nuostatų patvirtinimo“.</i> 2. <i>Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas A1-324 „Dėl Raseinių rajono atvirą darbą su jaunimu dirbančių institucijų projektų finansavimo konkurso nuostatų patvirtinimo“.</i> 3. <i>Gavus papildomą finansavimą komisija įvertino sudėtingą situaciją dėl naujų projektų konkursų skelbimo, projektinių paraiškų gavimo, vertinimo ir galimo sudėtingo jų įgyvendinimo dėl COVID-19 pandemijos grėsmės, nusprendė, dar kartą persvarstyti pateiktas paraiškas ir jas finansuoti papildomai. Nes net daugiausiai 98 proc. iš galimų surinkti balų surinkusi projektinė paraiška nebuvo finansuota visiškai. Finansavimas paskirstytas proporcingai surinktų konkursinių balų skaičiui (protokolas Nr. ŠV7-7).</i></p>		
3.2. Užtikrinti jaunų žmonių interesų atstovavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus	3.2.1. Savivaldybės komisijų ir / ar darbo grupių, į kurių veiklą įtraukti Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir / arba Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovai, skaičius.	2	1 3 3 3
	<p>1. <i>Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų Strateginio plėtros plano rengimo socialinių ekonominių partnerių darbo grupė sudaryta Savivaldybės mero potvarkiu Nr. M-203. (posėdžių sesija vyko vasario mėnesį).</i> 2. <i>Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas Nr. 460 „Dėl Raseinių rajono jaunimo pilietinių ir socialinių iniciatyvų projektų finansavimo konkursui pateiktų paraiškų vertinimo komisijos sudarymo“ ir Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas Nr. 505 „Dėl Raseinių rajono atvirą darbą su jaunimu dirbančių institucijų projektų finansavimo konkursui pateiktų paraiškų vertinimo komisijos sudarymo“.</i></p>		
	3.2.2. Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir / arba Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovų, kurie įtraukti į Savivaldybės komisijų, darbo grupių veiklą, skaičius.	3	2 6 6 6

	<p>1. Į Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų Strateginio plėtros plano rengimo socialinių ekonominių partnerių darbo grupę sudarytą Savivaldybės mero potvarkiu Nr. M-203 įtraukti du SJRT jaunimo atstovai.</p> <p>2. Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas Nr. 460 „Dėl Raseinių rajono jaunimo pilietinių ir socialinių iniciatyvų projektų finansavimo konkursui pateiktų paraiškų vertinimo komisijos sudarymo“ (2asm.) ir Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas Nr. 505 „ Dėl Raseinių rajono atvirą darbą su jaunimu dirbančių institucijų projektų finansavimo konkursui pateiktų paraiškų vertinimo komisijos sudarymo“ (2asm.)</p>		
	<p>3.2.3. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius, įvertinęs, ar į Savivaldybės teritorijoje veikiančių miesto vietos veiklos grupės (toliau - VVG) ir (arba) kaimiškų vietovių vietos veiklos grupės valdybą yra įtraukti jaunimo atstovai ir susipažinęs, kokia tvarka jaunimo atstovai yra deleguojami ir tampa vietos veiklos grupės valdybos nariais, pateikia susijusią informaciją Departamentui.</p>	<p>Įvertinta VVG sudėtis ir jaunimo atstovų į ją įtraukimas</p>	<p>Įvertinta Įvertinta Įvertinta Įvertinta</p>
	<p>1. Miesto VVG valdyboje yra įtrauktas jaunimo atstovas, nes tai numatyta VVG įstatuose: „Asociacijos valdyba (toliau – Valdyba) yra kolegialus Asociacijos valdymo organas, susidedantis iš vienodo skaičiaus bendruomeninių ir (ar) nevyriausybinių organizacijų, asocijuotos verslo struktūros ir (ar) įmonės ir Savivaldybės atstovų, ir yra abiejų lyčių asmenys ir nė vienos iš lyčių atstovų nėra daugiau kaip 60 procentų, o bent vienas atstovas yra jaunesnis negu 29 metų ir (arba) deleguotas jaunimo nevyriausybines organizacijos“.</p> <p>2. Raseinių rajono VVG „Raseinių krašto bendrija“ buvo kalbamasi dėl galimybės įsitraukti jaunimo atstovą į valdybą. (Kadangi rajono VVG sudaro kaimo bendruomenių atstovai, kurių tarpe jaunų žmonių būna retai, VVG nuostatuose pasitvirtinę tik lyčių lygybės principą ir du atstovus iki 40-ties metų) Gegužės mėnesį patvirtinta naujoji VVG valdyba, kurioje nėra jaunimo atstovo.</p> <p>3. Liepos mėnesį vykusiame Raseinių miesto VVG naujos valdybos susirinkime, valdybos pirmininke patvirtinta Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narė.</p>		
<p>3.3. Užtikrinti efektyvų Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą.</p>	<p>3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planavimas ir viešinimas: rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos, viešinama internete.</p>	<p>SJRT veikla planuojama ir viešinama</p>	<p>Taip Taip Taip Planuojama ir viešinama</p>
	<p>Protokolai, metiniai planai ir metinės ataskaitos skelbiamos savivaldybės tinklalapyje. Protokolų viešai rekomendavo neskelbti duomenų apsaugos pareigūnė, motyvuodama tuo, kad dalis protokole minimų asmenų yra nepilnamečiai. Jie nėra vieši asmenys, todėl jų posėdyje išsakyta ir suprotokoluota kalba gali pažeisti jų teises ar kitaip pakenkti jų interesams. (vėl pradėta viešinti)</p>		
	<p>3.3.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, skaičius.</p>	<p>4</p>	<p>- 1 4 7</p>
	<p>1.- 2. Kreiptasi su siūlymu „Dėl jaunimo vasaros užimtumo programos atsiradimo Raseinių rajono savivaldybėje“. 3.1 Teiktas siūlymas tarybai dėl papildomų patalpų skyrimo AJC; 3.2. teiktas siūlymas strateginio plano darbo grupei bei rajono vadovams įtraukti mobilų darbą į Strateginį plėtros planą.; 3.3 teiktas siūlymas administracijos direktoriui įtraukti SJRT kaip partnerius į rajone</p>		

<p><i>planuojamą vykdyti aktyvumo projektą.</i></p> <p><i>4.1. kreiptasi dėl darbuotojų didinimo AJC, 2.Dėl AJE steigimo Ariogalos mieste, 3. Dėl lėšų nepanaudotų lėšų perkėlimo, kitų jaunimui skirtų projektų finansavimui.</i></p> <p><i>Visi teikti siūlymai buvo išgirsti ir į juos beveik visus buvo atsižvelgta. Dėl AJE nuspręsta palaukti, kol vyksta naujo pastato įrengimo darbai.</i></p>			
3.3.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus skaičius.	1	-	1
		-	2
		-	2
<p><i>2.Kreiptasi su siūlymu „Dėl jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos atsiradimo Raseinių rajono savivaldybėje“.</i></p> <p><i>3. Teiktas siūlymas strateginio plano darbo grupei bei rajono vadovams įtraukti mobilių darbų į Strateginį plėtros planą.</i></p>			
3.3.4. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimas yra vertinamas pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus, vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo".	SJRT atitinka rekomendacijas	-	-
		-	-
		-	-
		Atlikta, 85 proc. atitinka rekomendacijas	
KITOS VEIKLOS SRITYS			
4. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas.			
4.1. Skatinti tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimą	4.1.1. Parengtas ir patvirtintas jaunimo politikos įgyvendinimo (priemonių) planas.	Planas patvirtintas	-
			-
			Rengiamas
			Parengtas ir patvirtintas SJRT
2020-12-23 SJRT protokolas ŠV7-13.			
	4.1.2. Jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių plano uždaviniai, priemonės ir vertinimo kriterijai integruoti į Savivaldybės trimetį strateginį veiklos planą.	Plano uždaviniai, priemonės ir vertinimo kriterijai integruoti į savivaldybės strateginį veiklos planą	-
			-
			-
			Integruoti: AJC išlaikymas, mobilus darbas, jaunimo iniciatyvų projektai, jaunimo organizacijų stiprinimui skirti projektai, vasaros įdarbinimo programa, mobilaus darbo finansavimas.
Rengiant jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių planą, priemonės ir vertinimo kriterijus paraleliai deriname su savivaldybės rengiamu			

<i>strateginiu plėtros planu.</i>			
4.1.3. Savivaldybės mokyklose įgyvendinamų mokomųjų mokinių bendrovių programų („Lietuvos Junior Achievement“ programa) skaičius	2	1	
		2	
		2	
		2	
<p><i>Prezidento Jono Žemaičio gimnazija.</i> <i>Ariogalos gimnazija.</i> <i>Lapkričio mėnesį organizuotas MMB verslo idėjų konkursas: „Dėl Raseinių rajono savivaldybės mokomųjų mokinių bendrovių verslo idėjų finansavimo konkurso nuostatų patvirtinimo“ – 2020-11-2-17 įsakymo Nr. A1-1195. Laimėtoja įvertinus gautas paraiškas paskelbta – Jono Žemaičio gimnazijos MMB „Belleame“ verslo idėjai.</i></p>			
4.1.4. Organizuojamas mokomųjų mokinių bendrovių verslo idėjų finansavimo konkursas. Konkursui skiriama suma.	400 Eur.	-	
		-	
		.	
		400 Eur.	
<p><i>Numatoma skelbti konkursą trečiame ketvirtyje. (Dėl prasidėjusio Covid 19 protrūkio mokyklose, pasitarus su mokyklų administracijomis bei mokiniais, konkursas perkeltas į spalio pabaigą</i> <i>„DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKOMŲJŲ MOKINIŲ BENDROVIŲ VERSLO IDĖJŲ FINANSAVIMO 2020 METAIS KONKURSUI SKIRTŲ LĖŠŲ PASKIRSTYMO“ 2020-11-24 įsakymo Nr. A1-1230</i></p>			
5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas.			
5.1. Skatinti efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	5.1.1. Renkami ir Departamentui pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal Departamento parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijų sąrašą).	<i>Duomenys renkami ir pateikiami</i>	<i>2020-01-23 pateikta metinė Ataskaita už 2019 m.:</i>
			<i>Ataskaita už I ketv. 2020-04-20</i>
			<i>Ataskaita už II ketv. 2020-07-16</i>
			<i>Ataskaita už II ketv. 2020-10-19</i>
	5.1.2. Remiantis Departamento patvirtintomis rekomendacijomis, renkama ir Departamentui teikiama informacija apie Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunos žmones.	<i>Duomenys renkami ir pateikiami</i>	<i>2020-01-23 pateikta metinė ataskaita</i>
			<i>2020-04-20, I ketv. ataskaita</i>
			<i>2020-07-16, II ketv ataskaita</i>
			<i>2020-10- 26, III ketv. ataskaita</i>
	5.1.3. Savivaldybėje atliktų jaunimo situacijos tyrimų, analizių skaičius.	1	-
			<i>Vyksta tyrimas.</i>
			<i>Dėl karantino tyrimas pratęstas</i>
			<i>Atlikas 1</i>

<i>Atliktas jaunimo situacijos tyrimas, apklausa bei surinktų duomenų analizė. Duomenys panaudoti</i>			
6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.			
6.1. Užtikrinti nuoseklų ir efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	6.1.1. Parengta ir Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinta atskira Savivaldybės trimečio strateginio veiklos plano jaunimo politikos įgyvendinimui skirta programa.	<i>Programa patvirtinta</i>	<i>Taip</i>
			<i>Taip</i>
			<i>Taip</i>
			Taip
<i>Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. TS-19 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2020-2022 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ 5 programoje jaunimo politikos įgyvendinimui išskirtos 04 uždavinys „Įgyvendinti jaunimo politiką“ turintis keturias priemones.</i>			
	6.1.2. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius vykdo funkcijas pagal SADAM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymą bei Departamento rekomendacijas.	<i>Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal 6.1.2 nurodytus dokumentus</i>	<i>Taip</i>
			<i>Taip</i>
			<i>Taip</i>
			Taip
<i>Koordinatorius dirba pagal Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. lapkričio 13 d. įsakymu Nr. A2-616 patvirtintą Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymą, vadovaudamasis Jaunimo reikalų departamento pateiktomis jaunimo politikos įgyvendinimo rekomendacijomis.</i>			
7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas.			
7.1. Skatinti tarptautinės savanorystės galimybes.	7.1.1. Metų pabaigoje esančių Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą gavusių organizacijų skaičius Savivaldybėje	<i>1</i>	-
			-
			-
			0
	7.1.2. Metų pabaigoje pateiktų Europos solidarumo projektų skaičius.	<i>1</i>	<i>Rengiamas</i>
			<i>Pateiktas</i>
			<i>Nelaimėtas</i>
			0
	7.1.3. Tarptautinę savanorystę atliekančių, Savivaldybėje registruotų, jaunų asmenų skaičius.	<i>1</i>	-
			-
			-
			0

	7.1.4. Renginių skaičius, kuriuose Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius – Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros konsultantas – skatina informacijos apie <i>Erasmus+</i> ir Europos solidarumo korpusą galimybės sklaidą, pagal poreikį konsultuoja jaunus žmones.	1	-
			1
			1
			1
<i>Nuotolinis seminaras apie Erasmus+ ir Europos solidarumo korpuso galimybes. Seminare dalyvavau SJRT nariai, Aje darbuotojai, kviešti prisijunti JO nariai.</i>			

2 lentelė (teikiama tik IV ketv. ataskaitoje). Pateikiami susumuoti ir apibendrinti 2020 metų (aktualūs 2020-12-31 dienai) jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu duomenys pagal nurodytus Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijus

Nr.	Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijai	2020 m. duomenys (skaičius)	Pastabos, komentarai (jeigu yra)
1.	Atvirųjų jaunimo centrų (AJC), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	1	
2.	Atvirųjų jaunimo erdvių (AJE), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	2	(finansuotos iš projekto, veikė ne pilnai metus, todėl neidentifikuotos)
3.	AJC ir AJE tiesiogiai su jaunimu dirbančių jaunimo darbuotojų, nuosekliai finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, etatų bendras skaičius	2 pilni etatai ir 2 po 0,5 etato – viso 3	
4.	Komandų (sudarytų iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), vykdančių mobilųjį / darbą su jaunimu gatvėje, skaičius	1	Mobilus dabas 2020 m. vyko kaip projektinis, bandomasis, jį vykdė 1 jaunimo darbuotojas ir 0,5 psichologas dirbantis AJC.
5.	Vietų, į kurias vyksta mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje komanda (sudaryta iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), skaičius	2	Nemakščių ir Žaiginio mstl.
6.	Bendras savivaldybėje veikiančių AJC ir AJE unikalių lankytojų skaičius	251	Pridėjus laikinų AJE gyvavusių už projektines lėšas viso būtų - 302
7.	Mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje įgyvendinimas – unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas, skaičius	Apie 40	Kadangi mobilus darbas vyko kaip projektas AJC unikalius lankytojus skaičiavo į bendrą skaičių. (251)

8.	Jaunimo iniciatyvų, veiklų projektų, finansuotų savivaldybės biudžeto lėšomis, dalyvių ¹ - jaunų žmonių (14-29 m.), skaičius	1004	Kadangi dauguma JO ir neformalių jaunimo grupių savo projektus įgyvendino į juos traukiant ir ugdymo įstaigų bendruomenes – skaičiai gan dideli.
9.	Yra suformuota ir patvirtinta savivaldybės jaunimo reikalų taryba (narių skaičius)	12	2021 metais SJRT bus perrenkama (jaunimo atstovai)
10.	Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pasiūlymų (rekomendacijų), susijusių su jaunimo politikos įgyvendinimu, pateiktų savivaldybės administracijai, tarybai, skaičius	7	Visi įvardinti 3.3.2. punkte.
11.	Skirtas finansavimas atvirajam darbui su jaunimu savivaldybėje įgyvendinti (AJC ir AJE jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	49450 Eur.	Etatų ir patalpų išlaikymui, veikloms vykdyti.
12.	Skirtas finansavimas mobiliam / darbui su jaunimu gatvėje savivaldybėje įgyvendinti (jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	7000 Eur.	Mobilus darbas vykdytas kaip bandomasis, įgyvendinant projektą. Iš projekto lėšų papildomai įdarbinti du žmonės po 0,25 etato mobiliam darbui organizuoti. Vykdavo 1 jaunimo darbuotojas+0,25 įdarbintas asmuo.
13.	Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	Finansavimas neskirtas	
14.	Skirtas finansavimas jaunimo iniciatyvoms ir projektams įgyvendinti, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	6860 Eur,	Tik JO ir neformalių jaunimo gr, projektams.
15.	Atlikti savivaldybės jaunimo (14-29 m.) situacijos, jaunimo problematikos tyrimai, analizės, jaunimo politikos kokybės vertinimas	1	Jaunimo problematikos tyrimas.

3 lentelė (nebūtina teikti). Nurodomi pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant kitas, individualias savivaldybės jaunimo politikos veiklos sritis

¹ Dalyvis – asmuo, kuriam yra skirta iniciatyva ir kuris dalyvauja numatytoje veikloje (pvz., numatytų renginių dalyvis, paslaugų gavėjas)

(pildoma ir teikiama, jeigu yra esminių, ilgalaikių veiklų, kurios nebuvo įtrauktos prie savivaldybei rekomenduojamų įgyvendinti, tačiau kurias aktualu įtraukti į ataskaitą)

Sritis	Užduotys	Per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai (kiekybiniai ir kokybiniai)	Vykdytos veiklos
<i>JO stiprinimas</i>		<i>Per 2020 metus, aktyvaus bendravimo ir bendradarbiavimo dėka, Raseinių rajone įsikūrė dvi JO : „Raseinių Jaunųjų maltiečių grupė“, aktyviai vystanti savo veiklą – 2021 m. sausį atidarė Raseinių jaunųjų maltiečių vaikų užimtumo centrą; LKBS „Žingsnis“ Raseinių skyrius, kurie prisidėjo prie Savivaldybės organizuojamų renginių, skaitė pranešimus, dalyvavo konferencijose.</i>	

Vaida Tunaitienė, tel 8 428 41 551., vaida.tunaitiene@raseiniai.lt
(rengėjo vardas ir pavardė, telefono nr., el. pašto adresas)

(parašas)